
Piazza Loreto – 950366 Randazzo (CT) Tel. 095/921225 – Fax 09/7991717 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

 

   

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“E. DE AMICIS” 

- RANDAZZO – 

 
All’albo 

Al Sito WEB della Scuola 

Sez. PON 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-95  

 

Oggetto: DETERMINA LIQUIDAZIONE MATERIALI  PUBBLICITARI  

CUP: G29J21006900006 

CIG:Z57369AD82 
 

 

IlDirigenteScolastico 

 

 
VISTO il D.P.R. 3 ottobre 2008, n. 196, di esecuzione del Regolamento (CE) n.1083/2006 in materia di 

ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai fondi strutturali per la fase di programmazione 

2007/2013;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 “Regolamento Disposizioni Comuni - RDC”, recante disposizioni 

comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul 

Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e 

disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 

coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, Fondo europeo per gli affari marittimi e la 

pesca, nonché il relativo regolamento di esecuzione (UE) 288/2014 del 22.03.2014 della Commissione; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1011/2014 della Commissione v del 22 settembre 2014 recante 

modalità di esecuzione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 

quanto riguarda i modelli per la presentazione di determinate informazioni alla Commissione e le norme 

dettagliate concernenti gli scambi di informazioni tra beneficiari e autorità di gestione, autorità di 

certificazione, autorità di audit e organismi intermedi, pubblicato nella GUUE L286del 30.9.2014; 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) n. 821/2014 della Commissione del 28 luglio 2014 recante 

modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it




Piazza Loreto – 950366 Randazzo (CT) Tel. 095/921225 – Fax 09/7991717 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

quanto riguarda le modalità dettagliate per il trasferimento e la gestione dei contributi dei programmi, le 

relazioni sugli strumenti finanziari, le caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di 

comunicazione per le operazioni e il sistema di registrazione e memorizzazione dei dati;  

VISTO il Regolamento Delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione del 7 gennaio 2014 recante un codice 

europeo di condotta sul partenariato nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei;  

VISTO l’avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR REACT EU “Realizzazione di reti 

locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 28 del 09/09/2021;  

RILEVATO che l'Istituto Comprensivo “E. De Amicis” di Randazzo ha presentato in data 27/07/2021 

istanza di partecipazione corredata della relativa proposta progettuale; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 40055 del 14/10/2021; 

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120 che ha coordinato il D.lgs.50/16 per gli affidamenti fino al mese 

di Dicembre 2021; 

CONSIDERATO che con Decreto di individuazione ai sensi degli artt.4, co.2, del D.lgs.165/01, e gli Artt.4 e 

5 della L.241/90, nonché l’art.31 d.lgs.50/16, il Dirigente Scolastico può avocare  asè le funzioni di RUP; 

PREMESSO che con atto di nomina prot. n.6072 del 04/11/2021 ha avocato a se le funzioni di Responsabile 

Unico del Procedimento ai sensi dell’art.4 L.241/90, Art.31 d.lgs.50/16 e della L.R. 21 maggio 2019, n. 7; 

CONSIDERATO che con Decreto del D.S. di Variazione al P.A. prot. n. 5793 del 20/10 si è disposto 

l’accertamento delle somme ammesse a finanziamento per l’importo complessivo di € 29.324,90 

(omnicomprensivo di IVA, ONERI e spese Generali, ecc.) di cui  € 146,62 da destinare alla pubblicità’; 

CONSIDERATO che la progettazione relativa alla fornitura di cui indicata in progetto non necessita di 

ulteriori approvazioni né di ulteriori livelli e che, ai sensi dell’art.23 co.14 del d.lgs.50/16, è esecutiva e 

corredata della documentazione utile per le attività negoziali; 

PRESO ATTO che con prot. n. 3227  del 09/05/2022  il RUP ha constatato  l’assenza di Convenzioni Consip 

attive  con riferimento ai prodotti da acquistare; 

VISTOil comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) che 

modifica l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia dell’obbligo di 

ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

VISTA  la determina a contrarre prot. n. 3230 del 09/05/2022; 

VISTA  la determina di affidamento prot. n. 3719  del 30/05/2022; 

VISTO l’ordine prot. 3731 del 30/05/2022 con cui si richiedeva alla ditta Fabbrika s.n.c., la fornitura di 

materiali pubblicitari  – CIG.: Z57369AD82; 

VISTO il certificato di regolare fornitura ed esecuzione prot. n. 4386 del  25/06/2022; 

RITENUTO  di poter procedere alla liquidazione della fornitura; 

 

DETERMINA 

 

 di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 di approvare la liquidazione della spesa di 141,52 € (centoquarantuno/52) IVA inclusa alla ditta 

Fabbrika s.n.c., Via Domenico Tempio, 1 - 95036 Randazzo - P. IVA 04566400877; 

 di prelevare la somma a carico del Programma Annuale Livello 1: Attività A Livello 2: 03 Didattica,  

Livello 3: specifica voce di destinazione “Realizzazione di reti locali cablate e wireless - Avviso 

20480/2021”, Cod. identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-95; 

 di procedere al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come previsto 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Piazza Loreto – 950366 Randazzo (CT) Tel. 095/921225 – Fax 09/7991717 

E-mail:CTIC84700E@istruzione.it – CTIC84700E@pec.istruzione.it - Sito:www.icdeamicisrandazzo.edu.it 
CODICE UNIVOCO UFFICIO UFNWSX 

 

 

dal decreto ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013;  

 di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa;  

 di dare atto che la presente determina è immediatamente esecutiva; 

 di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio del sito web dell’Istituto 

Scolastico, www.icdeamicisrandazzo.edu.it. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Salvatore Malfitana 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

mailto:CTIC84700E@pec.istruzione.it
http://www.icdeamicisrandazzo.edu.it/

